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Føler statsministeren ikke noget som helst an- 
svar for en situation, der er på vej til at eskalere 
nu, hvor Christiania har rakt hånden frem? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne understrege, at regeringen ikke har 
noget ønske om konfrontation, men regeringen 
har et ønske om at få problemetne på Christia- 
nia løst. 

Jeg har som nævnt ikke noget nærmere kend- 
skab til detaljerne i politiets planer. De politiske 
målsætninger er klare, og så er det op til politiet 
at beslutte, hvordan den konkrete opgave skal 
løses. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Villy Søvndal får sit sidste spørgsmål til 
sidst, men hr. Keld Albrechtsen har meldt sig 
som medspørger. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Statsministeren understreger, at christianitterne 
har bidraget aktivt, og at de skal inddrages, og 
statsministeren ønsker i det hele taget, at det nu 
skal være fredsommeligt og fornuftigt, og der 
skal være dialog. Sådan hører jeg i virkelighe- 
den statsministerens melding. Det er bare be- 
synderligt, at statsministeren så samtidig passivt 
sidder og ser på, at politiet forbereder noget, der 
kan ende i en frygtelig konfrontation, som i vær- 
ste fald er med til at kunne stikke en kæp i hjulet 
på den dialog, som statsministeren nu selv siger, 
at han ønsker. 

Derfor synes jeg, det er overraskende, at 
statsministeren nu forsøger at lægge ansvaret 
for det her spørgsmål fra sig; men det er nu ikke 
første gang i dag i spørgetiden, vil jeg sige, at 
statsministeren lægger ansvaret fra sig. Det er 
åbenbart ved at blive en ny stil. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg påtager mig gerne ansvaret for det, som er 
regeringens ansvar, nemlig at udstikke nogle 
klare politiske målsætninger, og det har vi gjort, 
fordi vi gerne vil have kriminaliteten i Christia- 
nia bragt til ophør. Vi vil gerne udvikle Christia- 
nia til en velfungerende bydel. 

Politiet har som bekendt foretaget razzia på 
Christiania, også efter at boderne blev revet ned, 
og de rapporterer om, at hashhandel en synes at 
fortsætte med uformindsket styrke, og at om- 
sætningen af hash stort set er, som dsn plejer at 
være. 

Kl. 13.50 

Hverken hr. Keld Albrechtsen eller hr. Villy 
Søvndal kan vel i fuldt alvor mene, at det for- 
hold, at boderne er forsvundet, i sig selv skulle 
gøre nogen som helst forskel, så længe hashhan- 
delen fortsætter uanfægtet. Dét er politiet jo 
nødt til at forholde sig til, men jeg blander mig 
ikke i, hvordan politiet i detaljer tilrettelægger 
sit arbejde. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg tror, statsministeren måske skulle prøve at 
sætte sig ind i, hvad det er for en diskussion, der 
foregår i Christiania, hvor der er mange menne- 
sker, der faktisk gerne vil medvirke til en fornuf- 
tig løsning af tingene, således at der ikke på no- 
get tidspunkt kommer en konfrontation. Det er 
der jo ingen, der ønsker. Men de, der planlægger 
en konfrontation, arbejder under justitsministe- 
ren, og det er justitsministerens og dermed også 
statsministerens ansvar at sikre, at der ikke 
kommer en konfrontation. 

Vil statsministeren ikke medgive, at hvis pro- 
blemerne løses gennem dialog, så bliver løsnin- 
gerne langt mere effektive? Så hvis man gerne 
vil have dæmpet hashhandelen, f.eks. have den 
ned på samme niveau, som i alle mulige andre 
gader i København, hvor den i øvrigt nogle ste- 
der er lige så udbredt, så gøres det bedst gen- 
nem dialog. Jeg vil gerne spørge statsministeren, 
om han ikke grundlæggende er enig i, at det er 
den bedste metode? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Vi må jo konstatere, at i mange, mange år har 
dialog været forsøgt, og der er desværre ikke 
sket mærkbare fremskridt. Nu ønsker regerin- 
gen altså, at der bliver sat et klart mål op for at få 
stoppet kriminaliteten på Christiania og få ud- 
viklet Christiania til en velfungerende bydel i 
København. 

Jeg synes, det siger meget om hr. Keld Al- 
brechtsens samfundssyn og i øvrigt også om hr. 
Keld Albrechtsens syn på politiet, at når politiet 
så udfører sit arbejde, nemlig at forsøge at be- 
kæmpe kriminaliteten, så bliver det kaldt kon- 
frontation. Regeringen ønsker ikke konfrontati- 
on. Politiet ønsker ikke konfrontation, men poli- 
tiet skal da løse sine opgaver, nemlig at komme 
kriminaliteten til livs. Og vi kan altså konstatere, 
at der stadig væk er problemer i Christiania, og 
så må politiet jo1 gøre noget. 

Men det er selvsagt hverken en justitsmini- : 
sters eller en statsministers opgave i detaljer at 


